Despues a 12 dias del mes de Septiembre del dicho año de 1569 se truxo al Cabildo de la Santa Iglesia de Toledo un Breve de Su Santidad en pergamino y el latin en respuesta de una carta que el dicho Cabildo havia escrito a Su Santidad quando murio el dicho Don Gomez Tello Giron, Governador, supplicandole por la determinacion del negocio de el Arçobispo de Toledo, el tenor del qual dicho tiene es el que sigue.

PIUS PAPA V

Dilecti filii. Salutem et apostolicam benedictionem. Literas vestras XXIII julii die datas libenter legimus, quibus et istius nobilissimae ecclesiae, proprii pastoris solatio tandiu destitutae, miserias deploravistis, ut de dilecti filii Telli Gironis a felicitis recordationis Pio quarto, praedecessori nostro, in Archiepiscopi vestri locum suffecti, morte nos certiores fecistis, in altero erga ecclesiam Pastoremque vestrum charitatis affectum amavimus, in altero et diligentiam laudavimus. Nec vero, dilecti filii, dubitare debetis ecclesiae vestrae incomoda pro ea quam nobis ab omnipotenti Deo impositam gerimus omnium ecclesiarum sollicitudine vobis eque ac nobis molestia esse, quibus Archiepiscopi vestri causa terminanda, ut aliquando finis imponeretur et antea semper sedulo laboravimus et nunc quam maxime laboramus: quantum enim opere, quantum diligentia ac tempore in tanta caeterarum rerum occupatione huic causae semper a nobis impensum fuerit, id clarius adque (sic) apud omnes testatius esse existimamus quam in praesentia nobis explicandum sit, se de (sic) huiusmodi negotium fuit ut ne tanta quidem adhibita diligentia, hucusque confici potuerit. Speramus lamen brevi confectum iri quod in eum statum causa ipsa sit aducta, ut eius decisio diutius differri non posse videatur. Quod ut quam primum fiat, quemadmodum antea semper fecimus, sic etiam posthac diligenter curavimus.

Quod vero ad praesidem in mortui locum sufficendum pertinet, omnino durum nobis visum est charissimi in Christo filii nostri regis vestri catholicae nominationi iam factae refragari, cum eiusmodi nominationis facultatem a felicitis recordationis Pio quarto praedecessore nostro concessam obtineret, quod eo quoque nimis gravatae concessimus, quia celeriter (ut speramus) Archiepiscopi vestri causa deffinita, cuiuscumque praesidis in locum mortui suffecti regiminem diuturnum esse non posse videamus.

Hactenus literis nostris respondimus; nunc vero, quia ad nos allatum est parochialem ecclesiam sub ista diocesi positam oppidi de La Puebla nueva nuncupatae, obiti licenciati Gundisalvi de Carranza vacavisse, Nos donec ei ecclesiae de idonei sacerdote rectore provissum nobis fuerit, eius indemnitati considerare volentes, vobis virum catholicum probumque atque idoneum, quoniam re nostram exonerantes, vestras conscientias oneramus, tum in spiritualibus quam in temporalibus economum constituendi ac diputandi facultatem auctoritate apostolica praesentium tenore literarum, damus et concedimus, qui et fructus redditusque eiusdem ecclesiae illi cuius curae praedicta a nobis ecclesia comissa fuerit tradendos assignandosque fideliter tueatur atque custodiat et caetera omnia ad eius utilitatem pertinentia exequatur. Hanc autem deputationem facere nos volumus, etsi ante quam hae nostrae ad vos literae praelatae fuissent, alius quilibet a quovis alio quavis auctoritate, etiam nostra et Sedis Apostolicae, constitutus deputatusque fuisset, quicquid secus super hac re factum fuerit, irritum et innane decernimus et declaramus.